[image: test]

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОЖЕНЦОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.11.2016г.							№ 45

Об утверждении среднесрочного
финансового плана Роженцовского
сельсовета на 2017-2019гг.

	В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Роженцовского сельсовета постановляет:
	1.Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Роженцовского  сельсовета на 2017-2019 годы.
2.Признать утратившим силу с 1 января 2017 года постановление администрации Роженцовского сельсовета Шарангского муниципального района Нижегородской области от 13.11.2015г. №33 «Об утверждении среднесрочного финансового плана Роженцовского сельсовета на 2016-2018 годы».

Глава администрации							Л.А.Козлова

												Таблица 2
Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств
бюджета поселения на 2017-2019 годы

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	2017 год
	Плановый период

	Ведом-ство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	2018 год
	2019
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация  Роженцовского сельсовета Шарангского муниципального  района Нижегородской области
	487

8562,7

8781,6

8987,0

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	1822,6

1832,6

1842,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	1621,1

1630,6

1639,8

	Муниципальная программа «Экология Шарангского муниципального района на 2015-2017 годы»

	01
	04
	17 0 00 00000
	000
	1,1

1,1

1,2

	Охрана окружающей среды от загрязнения отходами

	01
	04
	17 3 00 00000
	000
	1,1

1,1

1,2

	Услуги по расчету платы за негативное воздействие на окружающую среду

	01
	04
	17 3 09 00000
	000
	1,1

1,1

1,2

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01
	04
	17 3 09 20401
	000
	1,1

1,1

1,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд

	01
	04
	17 3 09 20401
	200
	1,1

1,1

1,2

	Непрограммные расходы

	01
	04
	88 0 00 00000
	000
	1620,0

1629,5

1638,6

	Непрограммное направление деятельности

	01
	04
	88 8 00 00000
	000
	1620,0

1629,5

1638,6

	Содержание аппарата управления

	01
	04
	88 8 01 00000
	000
	1620,0

1629,5

1638,6

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01
	04
	88 8 01 20401
	000
	993,5

1003,0

1012,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	88 8 01 20401
	100
	794,5

794,5

794,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	88 8 01 20401
	200
	197,8

207,3

216,2

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	[bookmark: RANGE!C22:F23][bookmark: RANGE!C22]04
	88 8 01 20401
	800
	1,2
	1,2
	1,4

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	01
	04
	88 8 01 20800
	000
	626,5

626,5

626,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	88 8 01 20800
	100
	626,5

626,5

626,5

	Резервные фонды

	01
	11
	00 0 00 00000
	000
	3,0
	3,1
	3,3

	Непрограммные расходы

	01
	11
	88 0 00 00000
	000
	3,0
	3,1
	3,3

	Непрограммное направление деятельности

	01
	11
	88 8 00 00000
	000
	3,0

3,1

3,3

	Содержание аппарата управления

	01
	11
	88 8 01 00000
	000
	3,0

3,1

3,3

	Резервные фонды местных администраций

	01
	11
	88 8 01 07005
	000
	3,0

3,1

3,3

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	11
	88 8 01 07005
	800
	3,0

3,1

3,3

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	198,5

198,9

199,2

	Непрограммные расходы

	01
	13
	88 0 00 00000
	000
	198,5
	198,9
	199,2

	Непрограммное направление деятельности

	01
	13
	88 8 00 00000
	000
	198,5

198,9

199,2

	Содержание аппарата управления

	01
	13
	88 8 01 00000
	000
	190,5
	190,5
	190,5

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания

	01
	13
	88 8 01 93990
	000
	190,5
	190,5
	190,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	13
	88 8 01 93990
	100
	190,5
	190,5
	190,5

	Прочие непрограммные расходы

	01
	13
	88 8 06 00000
	000
	8,0
	8,4
	8,7

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования

	01
	13
	88 8 06 92035
	000
	8,0

8,4

8,7

	Иные бюджетные ассигнования

	01
	13
	88 8 06 92035
	800
	8,0
	8,4
	8,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03
	00
	00 0 00 00000
	000
	1004,1

1013,2

1021,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	03
	09
	00 0 00 00000
	000
	18,0

18,9

19,6

	Муниципальная программа "Пожарная безопасность объектов и населенных пунктов Шарангского муниципального района на 2015 – 2017 годы"

	03
	09
	08 0 00 00000
	000
	18,0

18,9

19,6

	Мероприятия по пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Шарангского муниципального района

	03
	09
	08 0 03 03000
	000
	18,0

18,9

19,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	03
	09
	08 0 03 03000
	200
	18,0

18,9

19,6

	Обеспечение пожарной безопасности

	03
	10
	00 0 00 00000
	000
	986,1

994,3

1001,9

	Муниципальная программа "Пожарная безопасность объектов и населенных пунктов Шарангского муниципального района на 2015 – 2017 годы"

	03
	10
	08 0 00 00000
	000
	986,1

994,3

1001,9

	Мероприятия по пожарной безопасности объектов и населенных пунктов Шарангского муниципального района

	03
	10
	08 0 03 03000
	000
	986,1

994,3

1001,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	03
	10
	08 0 03 03000
	100
	816,2

816,2

816,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	03
	10
	08 0 03 03000
	200
	169,9

178,1

185,7

	Национальная экономика

	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	1632,8
	1711,2
	1784,7

	Общеэкономические вопросы

	04
	01
	00 0 00 00000
	000
	10,0
	10,5
	10,9

	Муниципальная  программа «Организация общественных оплачиваемых работ и временного трудоустройства на территории Шарангского муниципального района на 2017-2019 годы»

	04
	01
	03 0 00 00000
	000
	10,0

10,5

10,9

	Мероприятия по организации общественных оплачиваемых работ и временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

	04
	01
	03 0 02 00000
	000
	10,0

10,5

10,9

	Мероприятия по организации общественных оплачиваемых работ и временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

	04
	01
	03 0 02 10040
	000
	10,0

10,5

10,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	01
	03 0 02 10040
	200
	10,0

10,5

10,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	1622,8

1700,7

1773,8

	Непрограммные расходы

	04
	09
	88 0 00 00000
	000
	1622,8
	1700,7
	1773,8

	Непрограммное направление деятельности

	04
	09
	88 8 00 00000
	000
	1622,8

1700,7

1773,8

	Прочие непрограммные расходы

	04
	09
	88 8 06 00000
	000
	1622,8
	1700,7
	1773,8

	Содержание автомобильных дорог общего пользования

	04
	09
	88 8 06 03152
	000
	1622,8

1700,7

1773,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	04
	09
	88 8 06 03152
	200
	1622,8

1700,7

1773,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	919,6

963,8

1005,2

	Жилищное хозяйство

	05
	01
	00 0 00 00000
	000
	120,0
	125,8
	131,2

	Непрограммные расходы

	05
	01
	88 0 00 00000
	000
	120,0
	125,8
	131,2

	Непрограммное направление деятельности

	05
	01
	88 8 00 00000
	000
	120,0

125,8

131,2

	Прочие непрограммные расходы

	05
	01
	88 8 06 00000
	000
	120,0
	125,8
	131,2

	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	05
	01
	88 8 06 03503
	000
	120,0

125,8

131,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	01
	88 8 06 03503
	200
	120,0

125,8

131,2

	Благоустройство

	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	799,6
	838,0
	874,0

	Муниципальная программа «Экология Шарангского муниципального района на 2015-2017 годы»

	05
	03
	17 0 00 00000
	000
	11,0

11,5

12,0

	Охрана окружающей среды от загрязнения отходами

	05
	03
	17 3 00 00000
	000
	11,0

11,5

12,0

	Содержание свалки ТБО

	05
	03
	17 3 03 00000
	000
	11,0
	11,5
	12,0

	Мероприятия в области охраны окружающей среды (кроме орга-нов местного самоуправления)

	05
	03
	17 3 03 07070
	000
	11,0

11,5

12,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	17 3 03 07070
	200
	11,0

11,5

12,0

	Непрограммные расходы

	05
	03
	88 0 00 00000
	000
	788,6
	826,5
	862,0

	Непрограммное направление деятельности

	05
	03
	88 8 00 00000
	000
	788,6

826,5

862,0

	Прочие непрограммные расходы

	05
	03
	88 8 06 00000
	000
	788,6
	826,5
	862,0

	Уличное освещение за счет средств местного бюджета

	05
	03
	88 8 06 60102
	000
	684,8

717,7

748,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	88 8 06 60102
	200
	684,8

717,7

748,5

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений за счет средств местного бюджета

	05
	03
	88 8 06 60503
	000
	103,8

108,8

113,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	88 8 06 60503
	200
	103,8

108,8

113,5

	Культура, кинематография

	08
	00
	00 0 00 00000
	000
	788,0
	790,3
	792,5

	Культура

	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	788,0
	790,3
	792,5

	Непрограммные расходы

	08
	01
	88 0 00 00000
	000
	788,0
	790,3
	792,5

	Непрограммное направление деятельности

	08
	01
	88 8 00 00000
	000
	788,0

790,3

792,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов (городских округов), передаваемые в рамках непрограммных расходов

	08
	01
	88 8 03 00000
	000
	788,0

790,3

792,5

	Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями

	08
	01
	88 8 03 02106
	000
	788,0

790,3

792,5

	Иные межбюджетные трансферты

	08
	01
	88 8 03 02106
	500
	788,0

790,3

792,5

	Социальная политика

	10
	00
	00 0 00 00000
	000
	8,0
	8,4
	8,7

	Другие вопросы в области социальной политики

	10
	06
	00 0 00 00000
	000
	8,0

8,4

8,7

	Непрограммные расходы

	10
	06
	88 0 00 00000
	000
	8,0
	8,4
	8,7

	Непрограммное направление деятельности

	10
	06
	88 8 00 00000
	000
	8,0

8,4

8,7

	Прочие непрограммные расходы

	10
	06
	88 8 06 00000
	000
	8,0
	8,4
	8,7

	Мероприятия в области социальной политики

	10
	06
	88 8 06 14010
	000
	8,0

8,4

8,7

	Иные бюджетные ассигнования

	10
	06
	88 8 06 14010
	800
	8,0
	8,4
	8,7

	Физическая культура и спорт

	11
	00
	00 0 00 00000
	000
	2387,6
	2462,1
	2532,1

	Массовый спорт

	11
	02
	00 0 00 00000
	000
	2387,6
	2462,1
	2532,1

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта Шарангского муници-пального района на 2015-2019 годы»

	11
	02
	15 0 00 00000
	000
	2384,3

2458,6

2528,5

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»

	11
	02
	15 1 00 00000
	000
	2384,3

2458,6

2528,5

	Муниципальные учреждения

	11
	02
	15 1 02 00000
	000
	2384,3
	2458,6
	2528,5

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	11
	02
	15 1 02 48799
	000
	2384,3

2458,6

2528,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	11
	02
	15 1 02 48799
	100
	834,6

834,6

834,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	11
	02
	15 1 02 48799
	200
	1540,4

1614,3

1683,8

	Иные бюджетные ассигнования

	11
	02
	15 1 02 48799
	800
	9,3
	9,7
	10,1

	Муниципальная программа «Экология Шарангского муниципального района на 2015-2017 годы»

	11
	02
	17 0 00 00000
	000
	3,3

3,5

3,6

	Охрана окружающей среды от загрязнения отходами

	11
	02
	17 3 00 00000
	000
	3,3

3,5

3,6

	Услуги по расчету платы за негативное воздействие на окружающую среду

	11
	02
	17 3 09 00000
	000
	3,3

3,5

3,6

	Мероприятия в области охраны окружающей среды (кроме орга-нов местного самоуправления)

	11
	02
	17 3 09 07070
	000
	3,3

3,5

3,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-ных (муниципальных) нужд

	11
	02
	17 3 09 07070
	200
	3,3

3,5

3,6

	 Всего расходов

	8562,7
	8781,6
	8987,0

image1.png

image2.emf

    Таблица 1

Основные параметры  бюджета поселения   на 201 7 - 201 9 годы

                                                                                                                                                        (тыс. рублей)

Показатели  201 5   год  ( отчет ный  год )  201 6   год                      (оценка)  201 7   год  Плановый период

201 8   год  201 9   год

  Бюджет поселения

Доходы   всего,    в том числе  7802,5  8542,2  8562,7  8781,6  8987,0

Налоговые и неналоговые  доходы  2598,8  2903,1  3124,9  3274,9  3415,7

Безвозмездные поступления  5203,7  5639,1  5437,8  55 06,7  5571,3

Расходы, всего  8397,1  9120,2  8562,7  8781,6  8987,0

Дефицит ( - ), профицит (+)  - 594,6  - 578,0  0,0  0,0  0,0

_________Microsoft_Office_Word1.docx

		Таблица 1

		Основные параметры бюджета поселения на 2017-2019годы

		                                                                                                                                                      (тыс. рублей)

		Показатели

		2015 год (отчетный год)

		2016 год                    (оценка)

		2017 год

		Плановый период

		2018 год

		2019 год

		 Бюджет поселения

		Доходы всего,  в том числе

		7802,5

		8542,2

		8562,7

		8781,6

		8987,0

		Налоговые и неналоговые доходы

		2598,8

		2903,1

		3124,9

		3274,9

		3415,7

		Безвозмездные поступления

		5203,7

		5639,1

		5437,8

		5506,7

		5571,3

		Расходы, всего

		8397,1

		9120,2

		8562,7

		8781,6

		8987,0

		Дефицит (-), профицит (+)

		-594,6

		-578,0

		0,0

		0,0

		0,0